
09/12/2025, 22:05 Voos saindo de São Paulo para Miami | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundal… 1/6

São Paulo (GRU) - Miami (MIA)

1 adulto, Econômica

qui., 8 de jan. • sáb., 24 de jan.

5 de jan. – 21 de
jan.

R$ 5.312

6 de jan. – 22 de
jan.

R$ 4.776

7 de jan. – 23 de
jan.

R$ 5.087

8 de jan. – 24 de
jan.

R$ 4.871

9 de jan. – 25 de
jan.

R$ 4.687

10 de jan. – 26 de
jan.

R$ 4.662

11 de jan. – 27 de
jan.

R$ 4.200
Datas flexíveis

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

Suas

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27536644&checkin=2026-01-08&checkout=2026-01-24
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95673821/95673821/2026-01-08/2026-01-24/30
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Filtrar 

1142 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 7.763
8h 28 em média

Mais barato

R$ 4.871
32h 38 em média

Mais rápido

R$ 11.621
8h 18 em média

Ordenar

Este voo emite 7% menos CO2e do que um voo típico nesta rota

Encontre bilhetes e voos econômicos para destinos nacionais e internacionais em avianca com

PatrocinadoGaranta a sua viagem completa em LATAM.com
Ofertas imperdíveis e a maior variedade de destinos pelo Brasil e pelo mundo. Aproveite!

 LATAM Airlines

10:15
GRU

8h 30

Direto 

16:45
MIA

Operado pela LATAM Airlines

09:35
MIA

8h 25

Direto 

20:00
GRU

Operado pela LATAM Airlines

Reserve com a LATAM Airlines a partir de

R$ 9.641

Veja mais 

 Sky Airline + Aeromexico + Volaris Costa Rica + Avianca

06:10
GRU

31h 13

2 escalas LIM, MEX

11:23+1

MIA

Parcialmente operado pela Sky Airline

13:33
MIA

34h 02

2 escalas SJO, BOG

01:35+2

GRU

2 ofertas a partir de

R$ 4.871

Veja mais 

Escala não vinculada

 Sky Airline + Sky Airline + LATAM Airlines

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

09:35
MIA

8h 25

Direto 

20:00
GRU

Operado pela LATAM Airlines

1 oferta

R$ 5.242

Veja mais 

 Sky Airline + Sky Airline + Avianca

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

02:05
MIA

21h 30

1 parada BOG

01:35+1

GRU

1 oferta

R$ 5.332

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

 Sky Airline + Sky Airline

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

17:10
MIA

33h 45

1 parada LIM

04:55+2

GRU

3 ofertas a partir de

R$ 5.405

Veja mais 

PatrocinadoCompre em avianca.com
Aproveite as ofertas e compre sem taxas ou comissões. Ver mais

 Avianca

17:25
GRU

11h 45

1 parada BOG

03:10+1

MIA

Reserve com a Avianca a partir de

R$ 8.014

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/tamd/2/11952.14074.2026-01-08,14074.11952.2026-01-24/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32115%7C8194%7C11952%7C2026-01-08T10%3A15%7C14074%7C2026-01-08T16%3A45%7C510%7CHHXSL00E%7CH%7CLIGHT%2Cflight%7C-32115%7C8195%7C14074%7C2026-01-24T09%3A35%7C11952%7C2026-01-24T20%3A00%7C505%7CXHWSLD9E%7CX%7CLIGHT&carriers=-32115&operators=-31222%2C-31222&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=37a9683f-b27f-4991-8306-3404e74f9965&ticket_price=9640.60&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7bff4afb-6e89-4abf-addc-1f9298d827b3&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpScxNEWLm2BArxczxK1eh4fnvU2waDdMvnGYzYlJgBACPVK90IgAAAA%7C314350198335840370%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-09T21%3A05%3A38&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-723bb100-a820-4707-92aa-8bbb6da0eda9_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=20bc931c-fdb6-44ac-a204-d670578db0f4
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/avin/2/11952.14074.2026-01-08,14074.11952.2026-01-24/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32540%7C184%7C11952%7C2026-01-08T17%3A25%7C10069%7C2026-01-08T21%3A25%7C360%7CMEOB2BRS%7CM%7CCLASSIC%3Bflight%7C-32540%7C8%7C10069%7C2026-01-08T23%3A10%7C14074%7C2026-01-09T03%3A10%7C240%7CMEOB2BRS%7CM%7CCLASSIC%2Cflight%7C-32540%7C9%7C14074%7C2026-01-24T02%3A05%7C10069%7C2026-01-24T05%3A55%7C230%7CPEOB1BRS%7CP%7CLIGHT%3Bflight%7C-32540%7C185%7C10069%7C2026-01-24T08%3A00%7C11952%7C2026-01-24T16%3A15%7C375%7CPEOB1BRS%7CP%7CLIGHT&carriers=-32540&operators=-32540%3B-32540%2C-32540%3B-32540&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=37a9683f-b27f-4991-8306-3404e74f9965&ticket_price=8013.13&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7bff4afb-6e89-4abf-addc-1f9298d827b3&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJLMvME2Lm6DCTYuY4pq7Q8Pz3KTaNhukXTrMZMSkwAgBYQ_FlIgAAAA%7C-565338395785604205%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-10T01%3A04%3A07&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CRE-55ff04de-c0c8-4554-912e-ccec11270405&redirect_delay=0&creative_click_guid=fa55cb16-7c59-4942-9bd5-b5cbaf80a0e1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-32733-2-14074-2601091123%7C14074-2601241333--31047,-32540-2-11952-2601260135?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601240935--32115-0-11952-2601242000?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601240205--32540-1-11952-2601250135?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601241710--30910,-31873-1-11952-2601260455?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Internacional de Miami

1 parada BOG

02:05
MIA

12h 10

1 parada BOG

16:15
GRU

j

 Sky Airline + Sky Airline + Avianca

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

16:50
MIA

21h 25

3 escalas MGA, SAL, BOG

16:15+1

GRU

Parcialmente operado pela Avianca El Salvador

1 oferta

R$ 5.413

Veja mais 

 LATAM Airlines + Aeromexico

16:30
GRU

20h 53

2 escalas LIM, MEX

11:23+1

MIA

Parcialmente operado pela LATAM Airlines Peru

09:35
MIA

8h 25

Direto 

20:00
GRU

Operado pela LATAM Airlines

1 oferta

R$ 5.463

Veja mais 

Escala não vinculada

 Sky Airline + Sky Airline + GOL Linhas Aéreas

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

08:45
MIA

12h 15

1 parada BSB

23:00
GRU

1 oferta

R$ 5.490

Veja mais 

 Sky Airline + Sky Airline + Avianca

06:10
GRU

27h 10

1 parada LIM

07:20+1

MIA

07:00
MIA

16h 35

1 parada BOG

01:35+1

GRU

1 oferta

R$ 5.525

Veja mais 

PatrocinadoPlaneje suas férias com a GOL!
Reserve seus voos internacionais com antecedência e voe com tranquilidade.

 GOL Linhas Aéreas

06:00
GRU

11h 50

1 parada BSB

15:50
MIA

08:45
MIA

12h 15

1 parada BSB

23:00
GRU

Reserve com a GOL Linhas Aéreas a partir de

R$ 6.860

Veja mais 

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Cancelamento grátis

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/avin/2/11952.14074.2026-01-08,14074.11952.2026-01-24/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32540%7C184%7C11952%7C2026-01-08T17%3A25%7C10069%7C2026-01-08T21%3A25%7C360%7CMEOB2BRS%7CM%7CCLASSIC%3Bflight%7C-32540%7C8%7C10069%7C2026-01-08T23%3A10%7C14074%7C2026-01-09T03%3A10%7C240%7CMEOB2BRS%7CM%7CCLASSIC%2Cflight%7C-32540%7C9%7C14074%7C2026-01-24T02%3A05%7C10069%7C2026-01-24T05%3A55%7C230%7CPEOB1BRS%7CP%7CLIGHT%3Bflight%7C-32540%7C185%7C10069%7C2026-01-24T08%3A00%7C11952%7C2026-01-24T16%3A15%7C375%7CPEOB1BRS%7CP%7CLIGHT&carriers=-32540&operators=-32540%3B-32540%2C-32540%3B-32540&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=37a9683f-b27f-4991-8306-3404e74f9965&ticket_price=8013.13&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7bff4afb-6e89-4abf-addc-1f9298d827b3&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJLMvME2Lm6DCTYuY4pq7Q8Pz3KTaNhukXTrMZMSkwAgBYQ_FlIgAAAA%7C-565338395785604205%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-10T01%3A04%3A07&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CRE-55ff04de-c0c8-4554-912e-ccec11270405&redirect_delay=0&creative_click_guid=fa55cb16-7c59-4942-9bd5-b5cbaf80a0e1
https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/golt/2/11952.14074.2026-01-08,14074.11952.2026-01-24/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32269%7C1492%7C11952%7C2026-01-08T06%3A00%7C10148%7C2026-01-08T07%3A50%7C110%7CYNABBG2J%7CY%7C-%3Bflight%7C-32269%7C7748%7C10148%7C2026-01-08T09%3A55%7C14074%7C2026-01-08T15%3A50%7C475%7CYNABBG2J%7CY%7C-%2Cflight%7C-32269%7C9503%7C14074%7C2026-01-24T08%3A45%7C10148%7C2026-01-24T18%3A30%7C465%7CONACAG2J%7CO%7C-%3Bflight%7C-32269%7C1419%7C10148%7C2026-01-24T21%3A05%7C11952%7C2026-01-24T23%3A00%7C115%7CONACAG2J%7CO%7C-&carriers=-32269&operators=-32269%3B-32269%2C-32269%3B-32269&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=37a9683f-b27f-4991-8306-3404e74f9965&ticket_price=6859.76&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=7bff4afb-6e89-4abf-addc-1f9298d827b3&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJz88pEWLm2BArxczxK1eh4fnvU2waDdMvnGYzYlJgBADmDp4gIgAAAA%7C2998913348882052135%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2025-12-09T08%3A56%3A14&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-e5ff1813-ead3-41b0-b492-daa4451665c3_*%2F*%2Fbr%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=15d07d13-2f07-4aad-a310-9903ea94e993
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601241650--32540-3-11952-2601251615?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601081630--32115,-32733-2-14074-2601091123%7C14074-2601240935--32115-0-11952-2601242000?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601240845--32269-1-11952-2601242300?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/mia/260108/260124/config/11952-2601080610--31873,-30910-1-14074-2601090720%7C14074-2601240700--32540-1-11952-2601250135?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-08&checkout=2026-01-24&entity_id=27536644&upsort_hotels=212457786&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NjkzLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMTI0NTc3ODYifQ%3D%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Internacional de Miami

Viajero Miami R$ 692
por diária

4.3/5 Muito bom 505 avaliações

Freehand Miami R$ 674
por diária

3.9/5 Bom 609 avaliações

Staybridge Suites Miami International Airport R$ 949
por diária

4.2/5 Muito bom 699 avaliações

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95673821&checkin=2026-01-08&adults=1&rooms=1&checkout=2026-01-24
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-08&checkout=2026-01-24&entity_id=27536644&upsort_hotels=212457786&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NjkzLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIyMTI0NTc3ODYifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-08&checkout=2026-01-24&entity_id=27536644&upsort_hotels=114198451&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6Njc1LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxMTQxOTg0NTEifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-01-08&checkout=2026-01-24&entity_id=27536644&upsort_hotels=160015295&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6OTQ5LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNjAwMTUyOTUifQ%3D%3D
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Alugue um carro

Médio Compacto Grande SUV Espaçoso Luxuoso

Compacto

4 3 4-5 portas

R$ 60
por diária

https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/MIA/MIA/2026-01-08/2026-01-24/30
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95673821/95673821/2026-01-08t10:00/2026-01-24t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:compact&indicative_price=59.47
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjst5-yhI8_EmL4nUQve84k8rWDexEjV4VkBFNAM0g9RLVFmZ1ens-gQYpzSlyc4K3Y0KiLkFHB0w9ueXRBPVH_plFZqCqaTdY7ChhSqrGAtNjtt1F5f_0PBnFonUBIqaM2muy9Pw8d7rYetUa1oRTs34Rn47ZHLePIqgWEQavLFb00EMC_XSQdwDCdaZjttSqcHDSBkWhrK13wrDQzH7uhjdG9pRUauYWyOxd-mROFwiN2dfa74lPSC_DppLZiQXOTxGc4ZZBwZXNERdsLrL5ibIrfy_ceRP6gBZAy6nwY9rislODmImNukBQLY7zMUF6Sk8AASeTQNXGLajhYLNMEicbRNP88IGNrDARv91GMOrSoiM4tsk-hXuOop6njUuT_W2z33EGRzVhxYmZpg6I8rB2ru1wyGUPcPkMfQicZ6KV93CrNJB4PRCRuVgdra2_erOSN9rTuZU-g4H5XXY9LApfjJHy-yvEg&sai=AMfl-YQGLyDBxT6swUpaQv7CQqOmhUWYUhHVSELaGQ0tqaU2alZG02caZ0MpzguT75Zx8sxu_t0eDFyLo_MdAn_Xbhe0X0sYoAGssRyd4F7IJik5OT2IJU9A5t5r42mUEtTv1-gTcd-4zi2GO-QnM_3KKNMMoozFdnuqerrlo-9KzW1x9uij2fT14U13OwHXc_MjxParRUYb698K-foUGRir2lkU_lqQpCIh6r_MvpZEN9WmDvBeWG1MB6h7QyaZ6ZdLaTscwA&sig=Cg0ArKJSzH5sh6VQBsYz&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3DALL%26destinationtype%3Dinternational%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-mia_desktop&nm=1
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Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qui., 8 de jan.-sáb., 24 de jan.

Alugar carro em Miami

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 60 por diária
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